长期待摊费用 55,555.56 元。2021 年 12 月 31 日，应付款项错记，调减应付职工薪酬调

增应付账款 234,261.96 元。2021 年度，错记存货跌价准备转销，调增资产减值损失调

减营业成本 1,271,051.31 元。

4）上市费用调整

2021 年 12 月 31 日，预付上市费用错记，调增其他流动资产 916,037.74 元。2021

年度，调减管理费用 916,037.74 元。

5）经销商销售调整

1-1-405

公司于 2021 年度与宝应魔塔水晶有限公司及魔塔水晶（浦江）有限公司签订经销

合同，合同约定按买断经销方式确认收入，对经销商期末未售存货，公司按谨慎性原

则视同自有存货，调减 2021 年度收入成本及相关交易。

2021 年 12 月 31 日，调减应收账款 5,425,451.13 元，调增存货 6,354,277.83 元，调

增合同负债 1,971,468.77 元，调减应交税费-应交增值税 256,859.26 元，调增其他流动

负债 256,290.94 元，调减坏账准备-应收账款 271,272.56 元，调增存货跌价准备

703,920.48 元。2021 年度，调减营业收入 7,396,351.58 元，调减营业成本 5,724,045.60

元，调减信用减值损失 271,272.56 元，调增资产减值损失 73,688.25 元。

6）现金流列报调整

公司 2020 年度和 2021 年度现金流量表中，错记收到其他与经营活动有关的现金

和收到其他与经营活动有关的现金，调整如下：

2020 年度调增收到其他与经营活动有关的现金 14,139,427.28 元，调增购买商品、

接受劳务支付的现金 2,500,000.00 元，调增支付其他与经营活动有关的现金

14,139,427.28 元，调减购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

2,500,000.00 元，调增收到其他与筹资活动有关的现金 65,400,000.00 元，调增支付其

他与筹资活动有关的现金 65,400,000.00 元。

2021 年度合并现金流量表及母公司现金流量表，调增收到其他与经营活动有关的

现金 7,036,357.30 元，调增购买商品、接受劳务支付的现金 2,336,357.30 元，调增支付

其他与经营活动有关的现金 4,700,000.00 元，调增收到其他与筹资活动有关的现金

50,986,676.00 元，调增支付其他与筹资活动有关的现金 50,986,676.00 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 112,814,780.53 -5,154,178.57 107,660,601.96 -4.57%

存货 141,913,885.92 5,650,357.35 147,564,243.27 3.98%

其他流动资产 5,526,041.48 475,768.66 6,001,810.14 8.61%

流动资产合计 345,615,792.34 971,947.44 346,587,739.78 0.28%

递延所得税资产 11,518,092.06 935,727.67 12,453,819.73 8.12%

非流动资产合计 446,363,396.43 935,727.67 447,299,124.10 0.21%

资产总计 791,979,188.77 1,907,675.11 793,886,863.88 0.24%

1-1-406

应付账款 55,747,813.80 234,261.96 55,982,075.76 0.42%

合同负债 2,730,133.10 1,971,468.77 4,701,601.87 72.21%

应付职工薪酬 8,378,282.13 -234,261.96 8,144,020.17 -2.80%

应交税费 1,593,068.26 -256,859.26 1,336,209.00 -16.12%

其他流动负债 46,647,928.80 256,290.94 46,904,219.74 0.55%

流动负债合计 206,639,823.97 1,970,900.45 208,610,724.42 0.95%

递延所得税负债 13,197,136.65 -3,049.27 13,194,087.38 -0.02%

非流动负债合计 74,048,303.70 -3,049.27 74,045,254.43 0.00%

负债合计 280,688,127.67 1,967,851.18 282,655,978.85 0.70%

盈余公积 17,647,323.48 -93,087.53 17,554,235.95 -0.53%

未分配利润 157,219,090.67 32,911.46 157,252,002.13 0.02%

归属于母公司所有者权益合计 511,291,061.10 -60,176.07 511,230,885.03 -0.01%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 511,291,061.10 -60,176.07 511,230,885.03 -0.01%

负债和股东权益总计 791,979,188.77 1,907,675.11 793,886,863.88 0.24%

营业收入 434,296,099.31 -49,329,273.43 384,966,825.88 -11.36%

营业成本 309,629,615.96 -48,928,018.76 260,701,597.20 -15.80%

管理费用 22,192,531.60 -916,037.74 21,276,493.86 -4.13%

信用减值损失 -2,282,325.87 271,272.56 -2,011,053.31 -11.89%

资产减值损失 -5,772,527.15 -1,344,739.56 -7,117,266.71 23.30%

营业利润 58,006,975.40 -558,683.93 57,448,291.47 -0.96%

利润总额 55,572,349.45 -558,683.93 55,013,665.52 -1.01%

所得税费用 5,607,285.00 -901,827.79 4,705,457.21 -16.08%

净利润 49,965,064.45 343,143.86 50,308,208.31 0.69%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
49,965,064.45 343,143.86 50,308,208.31 0.69%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

综合收益总额 49,965,064.45 343,143.86 50,308,208.31 0.69%

基本每股收益 0.42 0.01 0.43 2.38%

稀释每股收益 0.42 0.01 0.43 2.38%

收到其他与经营活动有关的现金 14,358,213.76 7,036,357.30 21,394,571.06 49.01%

经营活动现金流入小计 279,374,693.37 7,036,357.30 286,411,050.67 2.52%

购买商品、接受劳务支付的现金 103,866,275.33 2,336,357.30 106,202,632.63 2.25%

支付其他与经营活动有关的现金 17,590,591.08 4,700,000.00 22,290,591.08 26.72%

经营活动现金流出小计 196,146,064.75 7,036,357.30 203,182,422.05 3.59%

收到其他与筹资活动有关的现金 24,500,000.00 50,986,676.00 75,486,676.00 208.11%

筹资活动现金流入小计 109,500,000.00 50,986,676.00 160,486,676.00 46.56%

支付其他与筹资活动有关的现金 37,664,115.50 50,986,676.00 88,650,791.50 135.37%

筹资活动现金流出小计 141,203,929.63 50,986,676.00 192,190,605.63 36.11%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1-1-407

报告期末至招股说明书签署日，公司所处行业的产业政策未发生重大调整，光学

玻璃产业以及下游的主要应用行业发展良好，特种功能玻璃需求旺盛。除已披露的事

项外，公司不存在其他对未来经营可能产生较大影响的诉讼或仲裁事项。

除此之外，公司经营情况正常，主要产品的研发和销售、主要客户与供应商、公

司经营模式未发生重大变化，董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变

更，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。综上，公司生产经营的内外部环境

未发生重大不利变化。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

公司发行前的滚存利润由公司本次向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证

券交易所上市后登记在册的新老股东共享。

1-1-408

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募集资金规模及用途

公司第四届董事第八次会议及 2022 年第三次临时股东大会审议通过了本次公开发